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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

04

06

07

08

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

06.03

06.07

06.09

07.02

08.01

TAXAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

INSTITUIÇÕES S/FINS LUCRATIVOS:

RESTO DO MUNDO:

SERVIÇOS:

OUTRAS:

04.01.99

04.01.99.02

04.01.99.02.78

06.03.01

06.03.01.99

06.03.01.99.99

06.03.07

06.03.07.01

06.03.07.01.78

06.07.01

06.07.01.01

06.07.01.01.78

06.09.01

06.09.01.01

06.09.01.01.78

07.02.01

07.02.01.01

07.02.01.01.78

07.02.05

07.02.05.99

07.02.05.99.78

07.02.07

07.02.07.01

07.02.07.01.78

07.02.99

07.02.99.99

07.02.99.99.78

08.01.99

08.01.99.06

08.01.99.06.78

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

Emolumentos

Rec proprias - Emolumentos

ESTADO

Outras

Rec impostos - Adm ctral-Estado-Outras

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Receitas proprias - Administ Central-SFAs

Rec  proprias - Administ Central-SFAs

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

Instituicoes sem fins lucrativos

Rec proprias - Instit sem fins lucrativos

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

Fundo Europeu de Desenv Regional - Intervencoes e acoes especificas

Rec proprias - FEDER-Intervenc e acoes especificas

ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS

Aluguer de espacos e equipamentos

Rec proprias - Aluguer de espacos e equipam

ATIVIDADES DE SAÚDE

Outras

Rec proprias - Outras-Ativid de saude

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

Alimentacao e alojamento

Rec proprias - Aliment e alojamento

OUTROS

Outros

Rec proprias - Outros- Outros servicos

OUTRAS

Protocolos com entidades diversas

Rec proprias - Protocolos com entidades diversas

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

    555 970

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    35 872

     

     

     

     

     

     

     

     

    15 188

     

     

     

     

     

    4 004

     

     

     190

     

     

   1 277 000

     

     

    1 378

     

     

    17 588

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    34 285

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    135 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    555 970

     

    35 872

    15 188

   1 282 572

     

    34 285

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    135 000

     

     

     

     

    35 872

    740 443

   1 282 572

     

     

    35 872

     

     

    555 970

     

     

    135 000

     

     

    15 188

     

     

    34 285

     

     

    4 004

     

     

     190

     

     

   1 277 000

     

     

    1 378

     

     

    17 588

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do programa

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

Total da medida

Total do capitulo

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

Total das Atividades

    555 970

    555 970

    555 970

    555 970

    17 588

   1 351 220

   1 351 220

   1 351 220

   1 351 220

     

    34 285

    34 285

    34 285

    34 285

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    135 000

    135 000

    135 000

    135 000

     

     

     

     

     

    17 588

   2 076 475

   2 076 475

   2 076 475

   2 076 475

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.03  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.05  

01.02.11  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.11  

02.01.13  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

0960 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TURNO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

OUTRO MATERIAL-PECAS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

COMUNICAÇÕES

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    349 429

    7 027

    36 000

     

    31 915

    31 915

     

     950

     

     

     

    18 734

    80 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    260 045

     

    36 093

     

    22 026

    22 025

    3 608

     

    7 420

     

     

     

    76 150

    95 000

    30 000

    450 000

    1 000

     

    1 000

     500

    2 000

    1 000

     

    7 000

     100

     500

     100

    4 000

     

    70 000

    38 000

    50 000

     

    1 000

    1 000

     100

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    555 970     427 367                                   983 337

FUNC

    609 474

    7 027

    72 093

     

    53 941

    53 940

    3 608

     950

    7 420

     

     

    18 734

    156 150

    95 000

    30 000

    450 000

    1 000

     

    1 000

     500

    2 000

    1 000

    10 000

    7 000

     100

     500

     100

    4 000

     

    70 000

    38 000

    50 000

     

    1 000

    1 000

    3 100

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

03

04

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.06

04.07

04.08

06.02

07.01

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

FAMÍLIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.E0 

02.02.22

02.02.22.H0 

02.02.25  

03.06.01  

04.07.01  

04.08.02

04.08.02.B0 

06.02.03

06.02.03.IV 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

OUTRAS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

SERVIÇOS DE SAÚDE

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

IVA A PAGAR

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     100

     

    10 000

    1 000

     

    5 000

     

    1 000

    50 000

     

    8 000

    1 000

     

    2 300

     

     

    84 902

    1 250

     

     

    2 000

     

    1 000

     

     

     

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    34 285

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

     

     

    39 000

     

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    915 602

    1 250

    2 000

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    23 000

     

    74 000

     

     

     

     

     

    938 602

    1 250

    76 000

    1 000

FUNC

     100

     

    10 000

    1 000

     

    5 000

     

    1 000

    50 000

     

    8 000

    1 000

     

    2 300

     

    10 000

    84 902

    1 250

    39 000

     

    37 000

     

    1 000

     

     

    34 285

     

     

    2 000

     

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

Total da medida

Total do agrupamento

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11  

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

    2 001

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    38 000

     

     

     

     

     

Total das Atividades

    555 970

    555 970

    555 970

    555 970

    555 970

    4 001

   1 351 220

   1 351 220

   1 351 220

   1 351 220

    34 285

    34 285

    34 285

    34 285

    34 285

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    38 000

    135 000

    135 000

    135 000

    135 000

     

     

     

Total do ministério - despesa     555 970

     

     

    76 286

   2 076 475

   2 076 475

   2 076 475

   2 076 475

   1 351 220

   1 351 220

    34 285

    34 285

     

     

     

     

     

     

    135 000

    135 000

     

     

   2 076 475

   2 076 475

FUNC

     

    38 000

    2 001

RECEITAS 
DE IMPOSTOS


